Комитет образования, молодёжной политики и спорта
администрации Александрово-Заводского муниципального округа

Забайкальского края

ПРИКАЗ
с. Александровский Завод

« Ш  » февраля 2024 г. № /т^

О подготовке к приёмной кампании в 1 класс

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-Ф3, приказом Минпросвещения
России от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приёма на
обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», приказом Минпросвещения России
от 30 августа 2022 года № 784, в целях обеспечения реализации прав граждан
на получение общего образования
приказываю:

1. Главному специалисту Комитета образования (Калининой В.С.):

- подготовить проект приказа о закреплении общеобразовательных
организаций, реализующих основные образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования, за
определенными территориями;

- разместить приказ о закреплении общеобразовательных организаций,
реализующих основные образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, за определенными
территориями, на официальном сайте комитета образования, молодёжной
политики и спорта в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»;

- обеспечить создание приёмной кампании на 2024-2025 учебный год в
информационной системе «Е-услуги. Образование» до 10 марта 2024 года.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

2.1. Разместить на своих информационных стендах и официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

- приказ комитета образования, молодёжной политики и спорта
администрации Александрово-Заводского муниципального округа о

закреплении общеобразовательных организаций, реализующих основные
образовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования, за определенными территориями;

- информацию о количестве мест в первых классах в информационной
системе «Е-услуги. Образование» не позднее 14 марта 2024 года;

- о наличии свободных (вакантных) мест в первых классах на 2024-2025
учебный год.

2.2. Обеспечить приём заявлений о приёме на обучение в первый класс

- с 1 апреля по 30 июня 2024 года -  детей, проживающих на закреплённых
территориях, а также детей военнослужащих и детей, проживающих в одной
семье с детьми, уже обучающимися в организации;
- с 6 июля до момента заполнения свободных мест в организации, но не
позднее 5 сентября 2024 года -  детей, не проживающих на закреплённых
территориях.

2.3. В течение трёх рабочих дней после завершения приёма заявлений издать
распорядительный акт о приёме на обучение в первый класс.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста
Комитета образования, молодёжной политики и спорта Калинину В.С.

ад!У

му

Пр(
MOJ

Н.В. Соколова